9.6.4  
32

УНИВ. БИБЛИОТЕКА  
*Р.И. Бр. 14395-*

# ITINERARIVM ALEXANDRI

EDIDIT

*Diderich*  
DIDERICVS VOLKMANN

NVMBVRGI  
IVLIVS DOMRICH

227

## PROLEGOMENA

ITINERARII ALEXANDRI liber manu scriptus non uidetur superesse nisi unus Ambrosianus, ex quo post tertiam fere partem a Muratorio (Antiquitt. Italice. III, 957 sqq.) male deformatam Angelus Maius paravit editionem principem, quae prodiit Mediolani anno huins saeculi XVII, repetita illa in Classicorum Auctorum a Maio editorum tomo VII (Romae MDCCCXXXV), postea in Curtio Lemairiano (Parisiis MDCCCXXIII Vol. III), denique paucis quibusdam maculis abstersis in Caroli Muelleri libro de scriptoribus rerum Alexandri magni conscripto, qui adiunctus est Arriano Duebneriano. Neque eoram, qui praeterea emendando Itinerario operam dederunt, quisquam rursus codicem inspexit aut excussum, ut is qui nulgo fertur nerborum contextus una nitatur Maii auctoritate. Quem cum in scriptoribus edendis festinantis quam accuratius rem gessisse constaret, incerta sane et lublica erat emendandi condicio. Quo magis opportune accidit, quod cum dudum de hoc scriptore denuo edendo cogitassem, eius negotii facultas mihi facta est insigni Guilelmi Studemundi benignitate, qui comiter intercedente Rudolfo Schoelio mea causa codicem cum editione Mediolanensi diligentissime contulit, et ita contulit, ut re eum puluisculo, ut aiunt, exhausta neque ulla iam reliqua sit scripturae dubitatio et de toto codicis habitu certissimum fieri possit indicium.

Est igitur codex Ambrosianus, quem infra in adnotatione mea A littera signauimus. P. 49 ordin. superior., membranaceus, formae quadratae, saeculo undecimo scriptus, Anenione Mediolannum delatus, id quod testatur inscriptio manu Olgati, primi Ambrosianae bibliothecae antistitis, anno MDCV in fronte libri exarata (Auehione uehendum curauimus<sup>r</sup>); continet Iulii Valerii libros de rebus gestis Alexandri et Itinerarium Alexandri, illos in fronte mutilos, hoc in fine. Olim complectebatur plus undecim quaterniones, quorum qui reliqui sunt nouem — nam perierunt primus et quintus et quae undecimum excipiebant folia admodum paucia — iustum octonorum foliorum numerum complent, imo margine suo quiske numero signati, nisi quod quartus non octo est sed nouem foliorum, de industria a librario in eam compagem auctus, ut Iulii Valerii liber primus ipso quaternionis limite terminaretur, et decimus septem tantummodo taliis constat, octauo folio ab ipso scriba resecto. Atque incipit Iulius Valerius a primi libri uerbis *ad uotum proclivitas fiat*. Neque enim improbo et q. s. (I, 18 ed. Mueller.) et continuatur ad usque codicis paginam CVIII, ut quaterniones complectatur II—III, VI—VIII, fol. 5 med., ubi finem faciunt uerba *sacratissimum habent*. EXPLICIT